UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1593/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày 23 tháng 5 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT BỔ SUNG QUY HOẠCH QUẢN LÝ CHẤT THẢI RẮN TỈNH THANH HÓA ĐẾN NĂM 2020.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số: 52/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003-QH11 ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09/4/2007 của Chính phủ về Quản lý chất thải rắn (QLCTR);
Căn cứ Quyết định số 153/2004/QĐ-TTg ngày 17/8/2004 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt định hướng chiến lược phát triển bền vững ở Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 3176/QĐ-UB ngày 24/10/2005 của UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 41/NQ-TW ngày 15/11/2004 của Bộ Chính trị về bảo vệ môi trường thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa - hiện đại hóa đất nước;
Căn cứ Quyết định số 3023/2006/QĐ-UBND ngày 24/10/2006 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt đề án rà soát điều chỉnh quy hoạch tổng thể hệ thống đô thị tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 18/02/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch quản lý chất thải rắn tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 17/3/2011 của UBND huyện Ngọc Lặc về việc xin điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch quản lý chất thải rắn huyện Ngọc Lặc đế năm 2020;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 959/SXD-HT ngày 28/4/2011 về việc điều chỉnh bổ sung quy hoạch quản lý chất thải rắn huyện Ngọc Lặc đế năm 2020 (kèm theo Công văn số 673/STNMT-QLĐĐ ngày 09/4/2011 của Sở Tài nguyên và Môi trường),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung Quy hoạch quản lý chất thải rắn tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020, gồm các nội dung sau:

1. Bổ sung khu xử lý chất thải rắn tổng hợp tại huyện Ngọc Lặc; quy mô diện tích tối thiểu 5,0 ha; công nghệ dự kiến: Xử lý tổng hợp; công suất dự kiến 50 tấn/ ngày.

2. Địa điểm tại xã Minh Sơn, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa.

Vào Quy hoạch quản lý chất thải rắn tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020 đã được phê duyệt tại Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 18/02/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Căn cứ vào nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này, các sở, ban, ngành có liên quan; UBND huyện Ngọc Lặc có trách nhiệm triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực ngày kể từ ngày ký

Các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài nguyên và môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- T.trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh (để BC);
- Lưu: VT, Pg NN.
	KT. CHỦ TICH
PHÓ CHỦ TICH

Nguyễn Đức Quyền